
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-180/2023                             

ZÁPIS č. 10/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 14. listopadu 2023 
 

Přítomni:  František Svátek, Andrea Kabuďová, Václav Hořejší, Jan Kavka, Miroslav Sládek, Mgr. 

Michal Šimeček, Martin Vaněček 

Nepřítomni: 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslav Sládek. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce z 26.září 2023 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Rozpočtové opatření č. 6 a 7/2023 

      4) Daň z nemovitosti na rok 2023   

      5) Žádost o poskytnutí dotace MŠ Zvíkov na rok 2023 

      6) Seznámení s návrhem smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje 

      7) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2023 

     8) Poplatky na rok 2024 

     9) Pořádání obcí Hvozdec pro děti mikulášská zábava konaná v sobotu dne 9. 12. 2023 

   10) Plná moc na oslovení na dodávky elektřiny, plynu  

   11) Obecní vrt místo studny 

   12) Vybudování hřiště na streetball s možností podání o dotaci na JčK 

Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 13 

   13) Schválení nákupu kaprů pro obyvatele Hvozdce na Vánoce 

   14) Organizační záležitosti: audit 

   15) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce                                 

   16) Diskuze 

   17) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce z 26. září 2023 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

3) Rozpočtové opatření č. 6 a 7/2023 

Předsedající seznámil zastupitele obce s rozpočtovými opatřeními č. 6 a 7/2023, které jsou 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 67/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovými opatřeními  

č. 6 a 7/2023. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 67/2023 bylo schváleno. 

 

4) Daň z nemovitosti na rok 2023   

 

Předsedající seznámil zastupitele s nutnosti schválení výše koeficientu k dani z nemovitých věcí 

(§4, §6, §9, §11, §12 a §17a) dle zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění 

pozdějších předpisů) pro zdaňovací období roku 2024. Předsedající navrhl ponechat nejnižší 

sazbu. Předsedající navrhl zachování daně z nemovitosti ve stejné výši jako v roce 2023. 

 

Usnesení č. 68/2023 

Zastupitelstvo schvaluje nejnižší koeficient k dani z nemovitých věcí na rok 2024. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 68/2023 bylo schváleno. 

 

5) Žádost o poskytnutí dotace MŠ Zvíkov na rok 2023 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí MŠ Zvíkov o poskytnutí dotace, navrhl výši 3 000,- 

Kč 

 

Usnesení č. 69/2023 

I. Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje peněžitý dar pro MŠ Zvíkov ve výši 3000 Kč 

(slovy: tři tisíc korun českých).  

II. pověřuje starostu obce uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Hvozdec na rok 2023.   

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 69/2023 bylo schváleno. 

 

6) Seznámení s návrhem smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů DTI 

ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje. 

 

Usnesení č. 70/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí návrh smlouvy o spolupráci při digitalizaci 

objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje a 

pověřuje starostu obce dalším jednáním s Jihočeským krajem, popřípadě podpisem 

smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů DTI. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 70/2023 bylo schváleno. 

 

7) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2023 

 

Předsedající seznámil zastupitele s plánem inventur a jmenování inventarizační komise obce 

Hvozdec za rok 2023. 

        Předseda: Václav Hořejší 

  Členové: Roman Šejda, František Svátek 

  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Usnesení č. 71/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje plán inventur a jmenování inventarizační komisi 

obce Hvozdec za rok 2023. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 71/2023 bylo schváleno. 

 

8) Poplatky na rok 2024 

 

Předsedající navrhl zastupitelům zachovat výši poplatků za komunální a separovaný odpad ve 

výši, která je shodná s rokem 2023. 

- o místním poplatku za provoz systému ……. 400 Kč/osoba   

- psi bez poplatku 

- za odběr vody ve stejné výši jako v roce 2023, 500 Kč/osoba/objekt  

Poplatky za rok 2024 se budou moci uhradit dvěma způsoby, a to bezhotovostně na účet obce 

bankovní spojení: 32621231/0100 Komerční banka a v hotovosti na obecním úřadě. Poplatky na 

rok 2024 a způsob jejich úhrady budou vyvěšeny na obecních stránkách na úřední a elektronické 

desce. 

 

Usnesení č. 72/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výši poplatků na rok 2024. Ceny jednotlivých 

poplatků a způsob jejich úhrady bude zveřejněn na úřední a elektronické desce obce 

Hvozdec. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 72/2023 bylo schváleno. 

 

9) Pořádání obcí Hvozdec pro děti mikulášská zábava konaná v sobotu dne 9. 12. 2023 

 

Předsedající seznámil zastupitele s pořádáním mikulášské zábavy konané v sobotu dne 9. 12. 

2023 

 

Usnesení č. 73/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje plánovanou akci mikulášská zábava konaná v 

sobotu dne 09. 12. 2023 vč. finančních nákladů spojené s mikulášskou zábavou pro děti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 73/2023 bylo schváleno. 

 

10) Plná moc na oslovení na dodávky elektřiny, plynu 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Předsedající seznámil zastupitele s možnostmi udělení plné moci pro zajištění nižších cen na 

dodávky elektřiny, plynu 

 

Usnesení č. 74/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje udělení plné moci a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 74/2023 bylo schváleno. 

 

11) Obecní vrt místo studny 

 

Předsedající seznámil zastupitele s možností zhotovení nového vrtu na vodu na obecním 

pozemku a tím i nutností úpravy územního plánu. 

 

Usnesení č. 75/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr a pověřuje starostu obce dalším postupem 

v daném záměru. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 75/2023 bylo schváleno. 

 

12) Vybudování hřiště na streetball s možností podání o dotaci na JčK 

 

Předsedající navrhl možnost vybudování hřiště na streetball. S možností vybudování hřiště 

vlastními silami nebo s možností podání o dotaci na JčK. 

 

Usnesení č. 76/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr a nebo dle pravidel JčK pověřuje starostu 

obce podáním žádosti o dotaci. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno. 

 

13) Schválení nákupu kaprů pro obyvatele Hvozdce na Vánoce 

 

Předsedající seznámil zastupitele nákupem kaprů pro obyvatele Hvozdce na Vánoce. Veškeré 

informace na objednání kapra budou zveřejněny na elektronické a úřední desce.  

 

Návrh usnesení č. 77/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje nákup kaprů vč. finančních nákladů spojené 

s nákupem kaprů pro obyvatele Hvozdce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno. 

 

14) Organizační záležitosti 

 

- dílčí přezkum bez opatření 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 78/2023 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 78/2023 bylo schváleno. 

 

15) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl termín veřejného zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 19. 12. 2023 od 18,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje termín veřejného ustavujícího zastupitelstva obce 

Hvozdec na úterý 19. 12. 2023 od 18,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

 

15) Diskuze 

 

16) Závěr 

 

 Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

        Zápis byl vyhotoven dne: 14.11.2023 

 

Zapisovatel:              Mgr. Michal Šimeček                      ….......................................         

            Ověřovatelé:               Václav Hořejší                   ........................................... 

                       Miroslav Sládek             ...........................................    

                   Starosta:               František Svátek             ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 18. 11. 2023. 

Sejmuto dne: 4. 12. 2023. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

		2023-11-18T11:39:24+0100
	František Svátek




